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1. Erfolesplan
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Gewinn- und Verlustrechnung

lin TEUR)

lst lt. GUV lfd. iahr
24fi 2018 2019 2020 2A2t 2022

t. Umsatzerlöse 19.903 20.567 22.068 22.509 22.96C 23.4L9

l. Erhöhung oder Verminderung des

Bestandes an fertigen und

unfertigen Erzeugnissen 0

J. andere aktivierte. Eigenleistungen

sonst. betriebliche Erträse 427 427 427 426 425 423

dav. Auflösungen v. Sonderposten

mit Rücklageanteil 42i 427 42 42a 425 42!

{" Materialaufwand

a) Aufwendungen ftir Roh-,Hilfs- u. -2.2s9 -2.186 -2.358 -2.382 -2.405 -2.429

Betriebsstoffe u. für bezogene

Leistungen

5. Personalaufwand

a) Löhne und Gehälter -12.579 -12.781 -13.42: -13.694 -13.967 -L4.24i

b) soziale Abgaben und Auf- -3.01C -3.19s -3.272 -3.3U -3.41( -3.479

wenduneen für Altersver-

sorgung und für Unterstützung

davon für Altersversorgung -463 -491 -52r -537 -547 -s5t

5. Abschreibungen: -1.315 -1.293 -1.37E -1.517 -1.669 -1.835

a) auf imm. Vermögensgegen-

stände des Anlagevermögens

und der Sachanlagen, -1,.275 -1.293 -1.379 -7.5L7 -1.669 -1.83:

dav. nach § 253 Abs. 2 Satz 3 HGB -!.275 -1.293 -1.379 -1.517 -1.569 -1.835

dav. nach § 254 HGB 0 0 0 0 0

bl auf Vermögensgegenstände des

Umlaufvermögens, soweit diese

die im Unternehmen üblichen

Abschreibungen überschreiten, -41 0 0 c 0

dav. nach § 253 Abs. 3 Satz 3 HGB 0 0 0 c 0

dav. nach § 254 HGB 0 0 0 0

7. sonst. betriebl,Aufwendungen -803 -1.L47 -1.683 -1.750 -1.70C -1.500

dav. Zuführungen zu Sonderposten -427 -427 -427 -426 -425 -425

mit Rücklageanteil

l. sonst. Zinsen u. ähnlich Erträge 19 19 20 20 2C 20

dav. aus verbund. Unternehmen 0 0 0 c 0

,. Zinsen u. ähnliche Aufwendungen -36 -3€ -46 -46 -45 43
dav. aus verbund.Unternehmen 0 0 0 c 0

t0. Steuern v. Einkommen u. v. Ertrag -5 -6 -6 -€ -5

11. Ereebnis nach Steuern 341 37C 340 2L8 202 222

12. sonstiße Steuern -2L -zt -23 -23 -23 -23

13. Jahresgewinn/-fehlbetrag 320 34t 3r7 195 179 199



2. Vermögensplan für das Wirtschaftsjahr 2019 fösw

Flnanrierun8smittel (Elnnahmen) TEUR Erläuterung

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10,

11.

zuflihrung zum Stammkapital

Zuführungen zu Rücklägen abzägl, Entnahmen

lahresgewinn

Uuftihrungen zu Sonderposten abaügl, Entnahmen

zuweisungen u. zuschüsse abzügl. Auflösungsbeträge

Beiträte u. ähnl. Entgehe abzü$. Auflösungsbeträge

Zuführungen zu langfristiS€n Rückstellungen abzü81, Entnahmen

Kredite

a.)von Aufuabenräeer

b.) von Dritten

Abschrelbungen u. Anlagenabgänge

RücHlüsse aus gewährten Kredlten

erübrlste Mittel aus Vorjahren

3L7

1.37!

2.50'

tz. :inanzierunßsmittel ins8esamt 4.29!

Flnanzlerungsbedarf

{Auscabenl

Planansatz lnYestitionen

Bezelchnung

Ausgaben

des

Wirtschafts-

jahres

TEUR

Verpflichtungs-

ermächtl8ungen

des

Wirtschaftsjahres

TEUR

Gesamt-

augabebedarf

TEUR

bish6r

bereiBestellt

TEUR

ErläuterunEen

Sachanlagen und immaterielle

Anlagewefte

2. Finanzanlegen

(einschl. Kapitaleinlagen

und Umlagen

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Rückzahlung von Stammkäpital

Entnahme aus Rücklagen

Jahresverlust

Entnahme Sonderposten

Aufl ösung Erra$zuschüsse

Entnahme langfristiger

Räckstellungen

Tilgungvon Krediten

Gewährung von l(rediten

a) an den Aufgabenträger

bl än Drltte

11. FInan:ierungsfehlbetrag

aus Voriahren

3.964

0

23!

3.964

23,

t2. Finän2ierun8sbedarf inEesämt 4.203 4.20!



3. lnvestltlonsplanung2019

Elnnahmen

ffimr
i**rd

fiEUR)

Planlahr

2019

Fokeiahre

2o2olzoztlzozz

[. ZuwelsungenundZuschüsse

L Zuwelsungen auf Grund elner

Förderung von lnvestitionskosten

!. sonst, arweisungen und

Zuschllsse der üffentllchen Hand

L ErwirtschafteteAbachreibungen

i, Einnahmenausdem

Abgang ron Anlagevermögen

i, Rückflilsse aus tewährten Darlehen

l. Kredlte

]. Herabsetzung des Umlaufuermögens

,. Erwirtschaftete Erträgeausvorphren

1,.374

2.E2t

1.51; 1.66!

(

1.835

Gesamteinnahmen des Vermögensolans 4.20i 1.5f i 1.668 1.83!

Sachinvestitionen

Finenzihvestitionen

Kredittilgung



4. Stellenplan 2019
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Zahl der Stellen im Planjahr
(vbEl

Zahl der tatsächllchbasetrten Stellen am

30.ffi.2018 (\DE)

Seschäftsleftung tr,00 1,00

Beschäfti$e in Vollzeit 22,W 21,00

Besehäfttgte ln Teilzelt ?17,57 312,74

Beschäft lBte ln Ahesteilzeit 0,50 0,s0

Auszubildende

Bundesfielwllllgendlenst

13,01

2,il

13,(x)

3,64

6esamt 336,72 351,88


